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GİRİŞ
Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı (KOAH); tüm dünyada önde gelen bir halk sağlığı sorunudur. KOAH mortalite ve 
morbiditesi her geçen gün hızla artmakta ve ciddi bir iş görmezlik ve ekonomik yüke yol açmaktadır. GOLD (Global 
Strategy for the Diagnosis, Management and Prevention of Chronic Obstructive Pulmonary Disease), tüm dünyada KOAH 
farkındalığını arttırmak hastalığın risk faktörleri, tanı, değerlendirme ve tedavisi ile hastalıktan korunmaya yönelik yakla-
şımları oluşturmak için biraraya gelmiş akademisyenlerden oluşan bir uluslararası kuruluş olup 2001 yılından bu yana 
rehberler üretmektedir. O yıldan bu yana 3 majör revizyon geçirmiş olan rehberler, en son 2011’deki majör revizyondan 
bu yana strateji raporu olarak isimlendirilmeye başlanmıştır. Son olarak 16 Kasım 2016’da dünya KOAH gününde yayın-
lanan rapor, 2017 güncellemesi olarak anılmakta ve majör revizyon içermektedir. 2017 güncellenmesi alanımızda hayli 
tartışılmış ve eleştiri almıştır. 

Türk Toraks Derneği (TTD) KOAH Çalışma Grubu (ÇG), ilk “KOAH Tanı ve Tedavi Rehberi”ni 2000 yılında yayınlamış, 
ardından 2010 yılında “KOAH Tanı ve Tedavi Uzlaşı Raporu”nu ve 2014 yılında “KOAH Koruma, Tanı ve Tedavi 
Raporu’’nu yayınlamıştır. Mevcut rapor TTD KOAH ÇG tarafından Türkiye koşulları ve pratiği dikkate alınarak GOLD 
2017 raporuna eleştirel bir yaklaşımın getirildiği bir uzman görüşüdür. Rapor, TTD 2014 KOAH raporunda yeterince ele 
alınmamış olduğunu düşündüğümüz ya da tekrarlanmasında yarar gördüğümüz görüş ve önerileri içerdiği gibi, GOLD 
2017 raporunda yeni olan ögeleri tanımlamış ve bunlara yönelik eleştirilere panelin ortak görüşünü yansıtır biçimde yer 
vermiştir. Raporun hazırlanması sırasında ayrıntılı değerlendirme için yapılan tablolara, isteyen okuyucuların yararlanma-
sı amacıyla apendiks dökümanda yer verilmiştir. Rapor GOLD 2017 raporundaki metin sıralamasına uygun olarak 
“Tanım” bölümünden başlayıp “Komorbidite” bölümüyle son bulmuştur. Raporun en sonuna “Sonuç ve Genel Değerlen-
dirme” bölümü eklenmiş ve bu bölümde tüm raporun kısa bir özeti sunulmuştur. Revizyon içermeyen bölümlerin bir 
kısmına bu raporda yer verilmemiştir. Bölümlerdeki yorumlar italik yazı olarak beirtilmiştir. 

Bu raporun; GOLD 2017’nin bilimsel yorumlanmasına katkı sağlamasını ve Türkiye’de KOAH’dan korunma, tanı ve 
tedavi pratiğini iyileştireceğini umuyor, ülkemizdeki insanların KOAH olmamasına, KOAH hastalarının ise daha sorunsuz, 
mutlu ve daha uzun süre yaşamalarına katkıda bulunmasını içtenlikle diliyoruz. 
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